

## COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BOERO: il Consiglio di Amministrazione ha approvato i risultati dell'esercizio 2008.

Ricavi consolidati a 126,9 milioni di euro (124,8 milioni di euro al 31/12/2007,+1,7% vs 2007), risultato operativo a 10,1 milioni di euro che sconta oneri non ricorrenti per 3 milioni di euro (13,7 milioni di euro al 31/12/2007,-26,3% vs 2007), utile netto pari a 5,1 milioni di euro (7,3 milioni di euro al 31/12/2007,-30,1% vs 2007).

Posizione finanziaria netta da -9 milioni di euro al 31/12/2007 a -32,6 milioni di euro al 31/12/08.

Proposto all'Assemblea di non distribuire dividendi per rafforzare la struttura patrimoniale della società Capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A. anche in relazione agli importanti investimenti effettuati.

Ricavi consolidati a 126,9 milioni di euro in crescita del 1,7% rispetto ai ricavi registrati nel 2007, pari a 124,8 milioni di euro. Risultato operativo a 10,1 milioni di euro che sconta oneri non ricorrenti per 3 milioni di euro (13,7 milioni di euro al 31/12/2007,-26,3% vs 2007). Utile netto pari a 5,1 milioni di euro in diminuzione del 30,1% rispetto ai 7,3 milioni di euro del 2007.

Il Consiglio di Amministrazione del Gruppo Boero Bartolomeo S.p.A. - leader nell'industria delle vernici per l'edilizia, il navale e lo yachting e quotato al Mercato Telematico della Borsa Italiana - riunitosi oggi, sotto la Presidenza della Signora Andreina Boero, ha approvato il Bilancio consolidato al 31/12/2008 che verrà sottoposto in approvazione alla prossima Assemblea degli Azionisti, prevista in prima convocazione il 16 aprile p.v. e, occorrendo, in seconda il 17 aprile p.v..

Prima di commentare i risultati del bilancio 2008 occorre rilevare che la gestione caratteristica del Gruppo nel 2008 risulta sostanzialmente in linea con il 2007 con ricavi in crescita dell'1,7% sul 2007 e un risultato operativo che scende a 10,1 milioni di euro del 2008 rispetto ai 13,7 milioni di euro del 2007 principalmente per effetto di oneri non ricorrenti negativi per 3 milioni di euro. Escludendo l'effetto delle componenti non ricorrenti, il risultato operativo consolidato 2008 risulta pari a 13,1 milioni di euro (13,4 milioni di euro nel 2007).

Scendendo nell'analisi dei dati i ricavi consolidati al 31/12/2008 risultano pari a 126,9 milioni di euro rispetto ai 124,8 milioni di euro con un incremento del 1,7% cui ha contribuito il buon andamento dei settori navale e yachting mentre il settore edilizia ha riscontrato una contrazione del fatturato pari all'1,9%.

Il risultato operativo - come detto - si è attestato a 10,1 milioni di euro nel 2008 contro i 13,7 milioni di euro dell'esercizio precedente, principalmente a causa del diverso andamento delle componenti

reddittuali non ricorrenti (positive per 319 mila euro al 31/12/07, negative per 3 milioni di euro al 31/12/08) derivanti in gran parte da accantonamenti legati alla prossima chiusura - dopo 50 anni di attività - dello stabilimento di Genova Molassana e contestuale avvio delle attività nel nuovo sito produttivo di Rivalta Scrivia nell'estate 2009. In particolare la società Capogruppo ha effettuato un accantonamento non ricorrente di 2 milioni di euro al fondo ambientale e di smantellamento relativo ai costi di bonifica del sito produttivo di Genova Molassana, destinato ad utilizzazioni non industriali. La stima preliminare dei costi è stata individuata mediante apposita perizia sulla base degli esiti finali della caratterizzazione conclusasi nell'esercizio 2008 e dei contenuti del progetto di riqualificazione dell'area mediante un'analisi di rischio sito-specifica.

Sempre nell'ambito dell'operazione di chiusura dello stabilimento di Genova Molassana e di costruzione di un nuovo complesso industriale in località Rivalta Scrivia nel Comune di Tortona, la società Capogruppo ha avviato in data 30 dicembre 2008, ai sensi della Legge 223/91, una procedura di riduzione del personale. Il provvedimento è legato all'eccedenza di personale determinata da una profonda revisione degli assetti produttivi conseguente alla sopra citata chiusura dello Stabilimento di Genova Molassana, con cessazione dell'attività produttiva. A fronte di tale provvedimento di riduzione del personale la società Capogruppo ha effettuato un accantonamento non ricorrente di 453 mila euro.

Per effetto di tali componenti anche l'utile netto consolidato scende dai 7,3 milioni di euro al 31/12/07 ai 5,1 milioni di euro del 2008, dopo aver scontato imposte per circa 4 milioni di euro rispetto ai 6 milioni di euro dell'esercizio precedente.

La posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2008 risulta pari a -32,6 milioni di euro in peggioramento di 23,6 milioni di euro rispetto ai -9 milioni di euro al 31 dicembre 2007, a causa dei maggiori investimenti in immobilizzazioni materiali effettuati dalla società Capogruppo finalizzati sia alla costruzione del nuovo stabilimento produttivo sia all'acquisizione (al prezzo di circa 3,7 milioni di euro) di un'unità immobiliare destinata all'attività di laboratorio precedentemente collocata presso lo stabilimento di Genova Molassana. La posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2008 peggiora di 7,4 milioni di euro rispetto ai -25,2 milioni al 30 settembre 2008 sempre a causa dei rilevanti investimenti in immobilizzazioni materiali da parte della società Capogruppo relativi alla realizzazione del nuovo stabilimento produttivo nonché per la diminuzione del patrimonio netto imputabile al minor risultato economico che si contrae nell'ultimo trimestre dell'esercizio per effetto della stagionalità delle vendite.

Nel complesso il saldo della posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2008 risulta così ripartito per scadenza: a breve (e comunque entro il 31 dicembre 2009) -14,4 milioni di euro, a lungo -18,2 milioni di euro (a partire dal 1° giugno 2010). Il debito finanziario iscritto fra le passività non correnti è relativo all'utilizzo di 18,2 milioni di euro del finanziamento a medio-lungo termine dell'importo complessivo di 25 milioni di euro acceso per sostenere parte degli investimenti necessari alla costruzione del nuovo stabilimento in località Rivalta Scrivia, nel Comune di Tortona. Al 31/12/2008

sono stati sostenuti investimenti per il costruendo complesso industriale pari a circa 25,7 milioni di euro su un investimento complessivo di 35,3 milioni di euro.

Per quanto attiene la gestione ordinaria l'andamento dei primi due mesi dell'anno 2009 registra una contrazione delle vendite determinata dalla crescente debolezza delle condizioni generali dell'economia e dei settori in cui il Gruppo opera.

Ove tale situazione di debolezza ed incertezza dovesse prolungarsi significativamente, l'attività e la redditività del Gruppo verrebbero negativamente condizionate. Il management sta ponendo in essere tutte le misure necessarie a contenere l'impatto dei fenomeni sopra descritti, al fine di mantenere l'equilibrio economico finanziario, e comunque al momento l'utile lordo atteso per il 2009 non può che essere previsto in contrazione rispetto a quello del precedente esercizio.

Per ciò che attiene la Capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A., nel corso del 2008 ha realizzato ricavi per 108,2 milioni di euro contro i 107,5 milioni di euro dell'esercizio 2007 (+0,6%), un risultato operativo di 5,9 milioni di euro contro i 10,2 milioni di euro al 31/12/07 per effetto di oneri non ricorrenti per 2,8 milioni di euro e per un peggioramento del risultato della gestione ordinaria principalmente dovuto a maggiori costi per servizi. Conseguentemente l'utile netto passa a 4,2 milioni di euro rispetto ai 6,5 milioni di euro del 2007.

La proposta del Consiglio di Amministrazione all'Assemblea relativamente alla destinazione dell'utile -pari a 4.259.726,32 euro- della società Capogruppo per l'esercizio 2008 non prevede la distribuzione di alcun dividendo, nonostante il positivo andamento dell'esercizio 2008, ma contempla di destinare alla Riserva legale 115.872,76 euro (destinazione sino al raggiungimento del limite, previsto dall'art. 2430 c.c., del quinto del Capitale Sociale) e la restante parte (4.143.853,56 euro) a Riserva straordinaria. Tale proposta deriva dalla necessità di rafforzamento della struttura patrimoniale della società Capogruppo anche in relazione agli importanti investimenti effettuati ed alla critica situazione di mercato che sta caratterizzando i primi mesi dell'esercizio 2009, con prospettive di ripresa incerte e difficilmente prevedibili per quanto riguarda i tempi.

Il Consiglio, nell'odierna seduta, ha approvato anche la "Relazione sul Governo Societario" dove sono esaminate le raccomandazioni del Codice di Autodisciplina 2006 ed il loro stato di attuazione da parte della Società, tenuto conto anche delle sue dimensioni e della struttura del Gruppo.

La Relazione, a disposizione dei Soci e del pubblico, è parte integrante della Relazione sulla Gestione degli Amministratori al Bilancio dell'esercizio 2008 della Società Capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A..

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Giampaolo Iacone dichiara, ai sensi dell'art. 81-ter del Regolamento Consob 11971/1999 e successive modificazioni, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Allegati:

Prospetti di Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto Finanziario e Prospetti delle variazioni del patrimonio netto consolidati e della Capogruppo;

Prospetto ex art. 126 Regolamento Consob 11971/1999 e successive modificazioni.

Documentazione non ancora esaminata dal Collegio Sindacale e non ancora assoggettata a revisione dalla Società di Revisione

*Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali. Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali stime, aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischiosità ed incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro. I risultati effettivi potrebbero pertanto differire da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori (inclusi cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto ambientale e istituzionale, e molti altri fattori) al di fuori del controllo del Gruppo.*

Contact: Giampaolo Iacone

Boero Bartolomeo S.p.A.

Tel. 010.55001

*Il comunicato stampa è disponibile anche sul sito [www.barabino.it](http://www.barabino.it) dove può essere scaricato dalla sezione "Notizie in tempo reale". Inoltre tutta la documentazione sulla società (cartella stampa, comunicati precedenti, materiale fotografico, ecc.) è disponibile nella sezione "Ufficio Stampa on Line" dello stesso sito.*

Genova 27 marzo 2009

**GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL  
31 DICEMBRE 2008 – ATTIVO**

<i>Valori in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2008	31 Dicembre 2007	Differenze
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>				
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell' ingegno	(4)	455	693	(238)
Concessioni licenze marchi	(4)	33	35	(2)
Avviamento	(4)	7.964	7.964	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	1	1	0
Altre		0	0	0
		<b>8.453</b>	<b>8.693</b>	<b>(240)</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>				
Terreni e fabbricati:				
Terreni	(5)	7.212	6.958	254
Fabbricati	(5)	3.069	3.743	(674)
Totale	(5)	10.281	10.701	(420)
Impianti e macchinario	(5)	2.598	2.840	(242)
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0	0	0
Altri beni	(5)	1.867	1.902	(35)
Migliorie su immobili di terzi	(5)	276	340	(64)
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	26.951	3.024	23.927
		<b>41.973</b>	<b>18.807</b>	<b>23.166</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>				
Partecipazioni in altre imprese	(6)	26	11	15
Crediti finanziari	(6)	70	70	0
		<b>96</b>	<b>81</b>	<b>15</b>
<b>Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto</b>				
		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Imposte anticipate</b>	(7)	<b>2.173</b>	<b>1.434</b>	<b>739</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>52.695</b>	<b>29.015</b>	<b>23.680</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>				
<b>Rimanenze</b>				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(8)	3.865	3.535	330
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(8)	163	161	2
Lavori in corso su ordinazione	(8)	0	0	0
Prodotti finiti e merci	(8)	13.939	12.142	1.797
		<b>17.967</b>	<b>15.838</b>	<b>2.129</b>
<b>Crediti commerciali, altri crediti e risconti</b>				
Verso clienti	(9)			
verso clienti per importi scadenti entro l'anno	(9)	55.986	53.682	2.304
verso clienti per importi scadenti oltre l'anno	(9)	2.468	2.428	40
Totale	(9)	58.454	56.110	2.344
Verso altri	(9)	1.222	1.049	173
Risconti attivi	(9)	339	330	9
		<b>60.015</b>	<b>57.489</b>	<b>2.526</b>
<b>Crediti Tributarî</b>	(10)	<b>2.512</b>	<b>214</b>	<b>2.298</b>
<b>Disponibilità liquide</b>				
Depositi bancari e postali	(11)	996	1.127	(131)
Denaro e valori in cassa	(11)	26	21	5
		<b>1.022</b>	<b>1.148</b>	<b>(126)</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>		<b>81.516</b>	<b>74.689</b>	<b>6.827</b>
<b>Attività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>134.211</b>	<b>103.704</b>	<b>30.507</b>

**GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL  
31 DICEMBRE 2008 – PASSIVO**

<i>Valori in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2008	31 Dicembre 2007	Differenze
<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
<b>Di spettanza del Gruppo</b>				
Capitale sociale	(12)	11.285	11.285	0
(Azioni proprie)	(12)	(790)	(790)	0
Riserva Legale	(12)	2.141	1.813	328
Altre riserve di utili	(12)	30.037	25.506	4.531
Riserva da differenze di traduzione	(12)	(3)	(3)	0
Utili (Perdite) a nuovo	(12)	5.444	4.631	813
Utile (Perdita) dell'esercizio	(12)	5.082	7.383	(2.301)
		<b>53.196</b>	<b>49.825</b>	<b>3.371</b>
<b>Di spettanza di terzi</b>				
Capitale e riserve	(12)	0	45	(45)
Utile (Perdita) dell'esercizio	(12)	0	(43)	43
		<b>0</b>	<b>2</b>	<b>(2)</b>
<b>Totale Patrimonio Netto</b>		<b>53.196</b>	<b>49.827</b>	<b>3.369</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>				
<b>Fondi non correnti</b>				
Per trattamenti di quiescenza e simili	(13)	0	0	0
Trattamento di fine rapporto	(14)	3.300	3.760	(460)
Altri fondi	(13)	2.476	1.826	650
<i>-di cui non ricorrenti:</i>		590	0	590
		<b>5.776</b>	<b>5.586</b>	<b>190</b>
<b>Fondo per imposte differite</b>	(15)	<b>1.863</b>	<b>1.811</b>	<b>52</b>
<b>Debiti finanziari verso banche</b>	(16)	<b>18.261</b>	<b>1.896</b>	<b>16.365</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>25.900</b>	<b>9.293</b>	<b>16.607</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>				
<b>Debiti commerciali, altri debiti e risconti</b>				
Verso fornitori	(17)	28.447	25.937	2.510
<i>-di cui con parti correlate:</i>	(17)	361	230	131
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(17)	1.325	1.298	27
Altri debiti	(17)	6.100	6.253	(153)
<i>-di cui con parti correlate:</i>	(17)	101	97	4
Risconti passivi	(17)	5	12	(7)
		<b>35.877</b>	<b>33.500</b>	<b>2.377</b>
<b>Debiti tributari</b>	(18)	<b>861</b>	<b>1.437</b>	<b>(576)</b>
<b>Altri fondi correnti</b>	(13)	<b>2.921</b>	<b>1.330</b>	<b>1.591</b>
<i>-di cui non ricorrenti:</i>	(13)	2.867	1.280	1.587
<b>Debiti finanziari verso banche</b>	(16)	<b>15.456</b>	<b>8.317</b>	<b>7.139</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>		<b>55.115</b>	<b>44.584</b>	<b>10.531</b>
<b>Passività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		<b>134.211</b>	<b>103.704</b>	<b>30.507</b>

**GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2008\***

<i>Valori in migliaia di euro</i>	Note	Esercizio 2008	Esercizio 2007	Differenze
<b>Ricavi operativi</b>				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(20)	126.977	124.883	2.094
Altri ricavi operativi	(20)	756	1.299	(543)
<b>Totale ricavi operativi</b>		<b>127.733</b>	<b>126.182</b>	<b>1.551</b>
<b>Costi operativi</b>				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(21)	54.185	54.241	(56)
Costi per servizi	(21)	33.270	30.617	2.653
- di cui non ricorrenti:	(21)	92	0	92
Locazioni e noleggi	(21)	2.332	2.146	186
Altri costi operativi	(21)	1.005	1.256	(251)
- di cui non ricorrenti:	(21)	68	0	68
Costo del personale	(21)	20.336	20.273	63
- di cui (proventi)/oneri non ricorrenti:	(21)	47	(419)	466
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(21)	2.737	3.109	(372)
Svalutazione crediti	(21)	673	412	261
Altri accantonamenti	(21)	3.064	375	2.689
- di cui non ricorrenti:	(21)	2.853	100	2.753
<b>Totale costi operativi</b>		<b>117.602</b>	<b>112.429</b>	<b>5.173</b>
<b>Risultato operativo</b>		<b>10.131</b>	<b>13.753</b>	<b>(3.622)</b>
Proventi finanziari	(22)	347	228	119
Oneri finanziari	(22)	(1.390)	(662)	(728)
Proventi da partecipazioni		0	0	0
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(23)	(34)	0	(34)
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto		0	0	0
<b>Totale gestione finanziaria</b>		<b>(1.077)</b>	<b>(434)</b>	<b>(643)</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>9.054</b>	<b>13.319</b>	<b>(4.265)</b>
Imposte	(24)	(3.972)	(5.979)	2.007
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>5.082</b>	<b>7.340</b>	<b>(2.258)</b>
Di terzi		0	(43)	43
Del Gruppo		5.082	7.383	(2.301)
<b>Utile per azione ordinaria</b>	(25)	<b>1,19</b>	<b>1,72</b>	

(\*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Conto Economico sono evidenziati nell'apposito schema di Conto Economico riportato nelle pagine successive.

**GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL  
31 DICEMBRE 2008**

*Valori in migliaia di euro*

	<b>Esercizio 2008</b>	<b>Esercizio 2007</b>
<b>Flussi finanziari della gestione operativa</b>		
Risultato ante imposte	9.054	13.319
Ammortamenti e svalutazioni	2.737	3.109
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	1.077	434
Variazione dei crediti del circolante	(4.824)	(3.737)
Variazione dei debiti	3.782	4.411
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	(687)	17
Variazione del magazzino	(2.129)	(679)
Variazione netta dei fondi	1.781	(454)
Interessi passivi pagati	(379)	(322)
Interessi percepiti	219	142
Utili (perdite) su cambi	(109)	0
Imposte sul reddito pagate	(6.640)	(6.895)
Imposte anticipate (differite)	687	197
<b>Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative</b>	<b>4.569</b>	<b>9.542</b>
<b>Flusso finanziario da attività di investimento</b>		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(25.764)	(5.479)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	101	219
Acquisto di partecipazioni	(15)	0
Corrispettivi cessione partecipazioni	0	0
Costituzione Boero & Partners S.r.l.	0	45
Svalutazione Boero & Partners S.r.l.	(34)	0
Variazione dei crediti finanziari e altre attività finanziarie	0	(27)
Dividendi percepiti	0	0
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
<b>Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento</b>	<b>(25.712)</b>	<b>(5.242)</b>
<b>Flusso finanziario da attività di finanziamento</b>		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.713)
Variazione dei debiti bancari	7.139	(4.340)
Accensione finanziamenti bancari	16.365	1.896
Estinzione finanziamenti bancari	0	0
Interessi passivi su finanziamenti	(774)	(254)
<b>Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento</b>	<b>21.017</b>	<b>(4.411)</b>
<b>Flusso generato/(assorbito) nel periodo</b>	<b>(126)</b>	<b>(111)</b>
<b>Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio</b>	<b>1.148</b>	<b>1.259</b>
<b>Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio</b>	<b>1.022</b>	<b>1.148</b>

**Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario**

**Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio**

Denaro e valori in cassa	21	55
Depositi bancari e postali	1.127	1.204
	<b>1.148</b>	<b>1.259</b>

**Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio**

Denaro e valori in cassa	26	21
Depositi bancari e postali	996	1.127
	<b>1.022</b>	<b>1.148</b>

**GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2008**

*Valori in migliaia di euro  
(Nota 12)*

	Capitale sociale	Azioni proprie	Riserva Legale	Altre riserve di utili	Riserva da differenze di traduzione	Utile (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) dell'esercizio	Totale Patrimonio Netto Gruppo	Patrimonio Netto di Terzi	Totale
<b>Saldi al 1 gennaio 2007</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>1.589</b>	<b>22.979</b>	<b>(3)</b>	<b>4.081</b>	<b>5.014</b>	<b>44.155</b>	<b>0</b>	<b>44.155</b>
Destinazione utile esercizio a riserve			223	2.529		549	(3.301)	0		0
Dividendi distribuiti agli Azionisti							(1.713)	(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti Euro			1	(2)		1		0		0
Costituzione Boero & Partners S.r.l.								0	45	45
Utile (perdita) dell'esercizio							7.383	7.383	(43)	7.340
<b>Saldi al 31 dicembre 2007</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>1.813</b>	<b>25.506</b>	<b>(3)</b>	<b>4.631</b>	<b>7.383</b>	<b>49.825</b>	<b>2</b>	<b>49.827</b>
<b>Saldi al 1 gennaio 2008</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>1.813</b>	<b>25.506</b>	<b>(3)</b>	<b>4.631</b>	<b>7.383</b>	<b>49.825</b>	<b>2</b>	<b>49.827</b>
Destinazione utile esercizio a riserve			328	4.528		814	(5.670)	0		0
Dividendi distribuiti agli Azionisti							(1.713)	(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti Euro				3		(1)		2		2
Ricostituzione Capitale Sociale Boero & Partners S.r.l.								0	43	43
Liquidazione Boero & Partners S.r.l.								0	(45)	(45)
Utile (perdita) dell'esercizio							5.082	5.082	0	5.082
<b>Saldi al 31 dicembre 2008</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>2.141</b>	<b>30.037</b>	<b>(3)</b>	<b>5.444</b>	<b>5.082</b>	<b>53.196</b>	<b>0</b>	<b>53.196</b>

**GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER  
L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2008 ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del  
27/07/2006**

	Note	Esercizio 2008	di cui Parti correlate	Esercizio 2007	di cui Parti correlate
<i>Valori in migliaia di euro</i>					
<b>Ricavi operativi</b>					
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(21)	126.977		124.883	
Altri ricavi operativi	(21)	756		1.299	
<b>Totale ricavi operativi</b>		<b>127.733</b>		<b>126.182</b>	
<b>Costi operativi</b>					
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(22)	54.185	912	54.241	818
Costi per servizi	(22)	33.270	975	30.617	955
- di cui non ricorrenti:		92		0	
Locazioni e noleggi	(22)	2.332	274	2.146	267
Altri costi operative	(22)	1.005		1.256	
- di cui non ricorrenti:		68		0	
Costo del personale	(22)	20.336	557	20.273	723
- di cui (proventi)/oneri non ricorrenti:		47		(419)	
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(22)	2.737		3.109	
Svalutazione crediti	(22)	673		412	
Altri accantonamenti	(22)	3.064		375	
- di cui non ricorrenti:	(22)	2.853		100	
<b>Totale costi operativi</b>		<b>117.602</b>		<b>112.429</b>	
<b>Risultato operative</b>		<b>10.131</b>		<b>13.753</b>	
Proventi finanziari	(23)	347		228	
Oneri finanziari	(23)	(1.390)		(662)	
Proventi da partecipazioni		0		0	
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(24)	(34)		0	
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto		0		0	
<b>Totale gestione finanziaria</b>		<b>(1.077)</b>		<b>(434)</b>	
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>9.054</b>		<b>13.319</b>	
Imposte	(25)	(3.972)		(5.979)	
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>5.082</b>		<b>7.340</b>	
Di terzi		0		(43)	
<b>Del Gruppo</b>		<b>5.082</b>		<b>7.383</b>	
<b>Utile per azione ordinaria (Euro)</b>	(26)	<b>1,19</b>		<b>1,72</b>	

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2008 –  
ATTIVO\***

<i>Valori in unità euro</i>	Note	31 Dicembre 2008	31 Dicembre 2007	Differenze
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>				
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno	(4)	427.028	651.932	(224.904)
Concessioni licenze marchi	(4)	0	0	0
Avviamento	(4)	6.239.327	6.239.327	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	0	0	0
Altre	(4)	0	0	0
		<b>6.666.355</b>	<b>6.891.259</b>	<b>(224.904)</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>				
Terreni e fabbricati:	(5)			
Terreni	(5)	7.212.253	6.958.303	253.950
Fabbricati	(5)	3.284.911	3.970.940	(686.029)
Totale	(5)	<u>10.497.164</u>	<u>10.929.243</u>	<u>(432.079)</u>
Impianti e macchinario	(5)	2.525.042	2.719.010	(193.968)
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0	0	0
Altri beni	(5)	1.810.671	1.831.891	(21.220)
Migliorie su immobili di terzi	(5)	247.169	304.305	(57.136)
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	26.950.535	3.023.901	23.926.634
		<b>42.030.581</b>	<b>18.808.350</b>	<b>23.222.231</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>				
Partecipazioni:				
Partecipazioni in società controllate	(6)	5.573.779	5.573.779	0
Partecipazioni in altre imprese	(6)	25.494	10.494	15.000
Totale	(6)	<u>5.599.273</u>	<u>5.584.273</u>	<u>15.000</u>
Crediti finanziari	(6)	25.703	25.626	77
		<b>5.624.976</b>	<b>5.609.899</b>	<b>15.077</b>
<b>Partecipazioni in società collegate</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Imposte anticipate</b>	(7)	<b>1.602.368</b>	<b>862.693</b>	<b>739.675</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>55.924.280</b>	<b>32.172.201</b>	<b>23.752.079</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>				
<b>Rimanenze</b>				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(8)	3.834.385	3.511.323	323.062
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(8)	163.119	160.965	2.154
Lavori in corso su ordinazione	(8)	0	0	0
Prodotti finiti e merci	(8)	10.009.140	9.036.846	972.294
		<b>14.006.644</b>	<b>12.709.134</b>	<b>1.297.510</b>
<b>Crediti commerciali, altri crediti e risconti</b>				
Verso clienti				
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	(9)	46.271.684	44.800.821	1.470.863
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	(9)	2.467.582	2.427.871	39.711
Totale	(9)	<u>48.739.266</u>	<u>47.228.692</u>	<u>1.510.574</u>
Verso imprese controllate	(9)	1.315.271	1.058.227	257.044
Verso altri	(9)	1.154.407	907.900	246.507
Risconti attivi	(9)	200.107	275.656	(75.549)
		<b>51.409.051</b>	<b>49.470.475</b>	<b>1.938.576</b>
<b>Crediti tributari</b>	(10)	<b>2.062.727</b>	<b>112.348</b>	<b>1.950.379</b>
<b>Attività finanziarie verso società del gruppo</b>	(11)	<b>1.120.727</b>	<b>360.768</b>	<b>759.959</b>
<b>Disponibilità liquide</b>				
Depositi bancari e postali	(12)	509.377	289.789	219.588
Denaro e valori in cassa	(12)	17.012	14.211	2.801
		<b>526.389</b>	<b>304.000</b>	<b>222.389</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>		<b>69.125.538</b>	<b>62.956.725</b>	<b>6.168.813</b>
<b>Attività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>125.049.818</b>	<b>95.128.926</b>	<b>29.920.892</b>

(\*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sull'Attivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Attivo patrimoniale riportato nelle pagine successive. Tale schema è redatto in migliaia di euro al fine di consentirne una migliore leggibilità, anche nell'ambito della lettura delle Note Esplicative del presente bilancio di esercizio espresse in migliaia di euro.

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2008–  
PASSIVO\***

	Note	31 Dicembre 2008	31 Dicembre 2007	Differenze
<i>Valori in unità di euro</i>				
<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
Capitale sociale	(13)	11.284.985	11.284.985	0
(Azioni proprie)	(13)	(789.693)	(789.693)	0
Riserva Legale	(13)	2.141.124	1.812.677	328.447
Altre riserve di utili	(13)	30.034.755	25.507.168	4.527.587
Utili (Perdite) a nuovo	(13)	2.712.951	2.712.951	0
Utile (Perdita) dell'esercizio	(13)	4.259.726	6.568.954	(2.309.228)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>49.643.848</b>	<b>47.097.042</b>	<b>2.546.806</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>				
<b>Fondi non correnti</b>				
Trattamento di fine rapporto	(15)	3.111.657	3.589.298	(477.641)
Altri fondi per rischi ed oneri	(14)	1.652.864	1.610.971	41.893
		<b>4.764.521</b>	<b>5.200.269</b>	<b>(435.748)</b>
<b>Fondo per imposte differite</b>	(16)	<b>1.655.657</b>	<b>1.635.531</b>	<b>20.126</b>
<b>Debiti finanziari verso banche</b>	(17)	<b>18.260.697</b>	<b>1.895.725</b>	<b>16.364.972</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>24.680.875</b>	<b>8.731.525</b>	<b>15.949.350</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>				
<b>Debiti commerciali, altri debiti e risconti</b>				
Verso fornitori	(18)	25.590.797	23.138.243	2.452.554
Verso imprese controllate	(18)	187.523	154.687	32.836
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(18)	1.136.576	1.112.165	24.411
Altri debiti	(18)	4.873.580	4.597.009	276.571
Risconti passivi	(18)	4.930	12.424	(7.494)
		<b>31.793.406</b>	<b>29.014.528</b>	<b>2.778.878</b>
<b>Debiti tributari</b>	(19)	<b>777.740</b>	<b>1.420.082</b>	<b>(642.342)</b>
<b>Altri fondi correnti</b>		<b>2.806.817</b>	<b>200.000</b>	<b>2.606.817</b>
- di cui non ricorrenti:	(14)	2.806.817	200.000	2.606.817
<b>Debiti finanziari</b>				
Debiti finanziari verso società del gruppo	(17)	0	359.425	(359.425)
Debiti finanziari verso banche	(17)	15.347.132	8.306.324	7.040.808
		<b>15.347.132</b>	<b>8.665.749</b>	<b>6.681.383</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>		<b>50.725.095</b>	<b>39.300.359</b>	<b>11.424.736</b>
<b>Passività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		<b>125.049.818</b>	<b>95.128.926</b>	<b>29.920.892</b>

(\*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Passivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Passivo patrimoniale riportato nelle pagine successive. Tale schema è redatto in migliaia di euro al fine di consentirne una migliore leggibilità, anche nell'ambito della lettura delle Note Esplicative del presente bilancio di esercizio espresse in migliaia di euro.

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL  
31 DICEMBRE 2008\***

	Note	Esercizio 2008	Esercizio 2007	Differenze
<i>Valori in unità di euro</i>				
<b>Ricavi operativi</b>				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(21)	108.239.365	107.596.692	642.673
Altri ricavi operativi	(21)	716.338	1.160.904	(444.566)
<b>Totale ricavi operativi</b>		<b>108.955.703</b>	<b>108.757.596</b>	<b>198.107</b>
<b>Costi operativi</b>				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(22)	47.374.180	47.795.795	(421.615)
Costi per servizi	(22)	28.637.225	26.189.858	2.447.367
Locazioni e noleggi	(22)	1.771.243	1.706.217	65.026
Altri costi operativi	(22)	715.698	998.891	(283.193)
- di cui non ricorrenti:	(22)	68.364	0	68.364
Costo del personale	(22)	18.335.521	18.107.636	227.885
- di cui (proventi)/oneri non ricorrenti:	(22)	47.470	(419.077)	466.547
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(22)	2.641.062	3.052.007	(410.945)
Svalutazione crediti	(22)	588.843	345.160	243.683
Altri accantonamenti	(22)	2.923.768	287.822	2.635.946
- di cui non ricorrenti:	(22)	2.743.000	100.000	2.643.000
<b>Totale costi operativi</b>		<b>102.987.540</b>	<b>98.483.386</b>	<b>4.504.154</b>
<b>Risultato operativo</b>		<b>5.968.163</b>	<b>10.274.210</b>	<b>(4.306.047)</b>
Proventi finanziari	(23)	250.737	174.930	75.807
Oneri finanziari	(23)	(1.229.070)	(603.934)	(625.136)
Proventi da partecipazioni	(23)	1.850.000	1.150.000	700.000
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(24)	0	0	0
Utili (perdite) di collegate		0	0	0
<b>Risultato gestione finanziaria</b>		<b>871.667</b>	<b>720.996</b>	<b>150.671</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>6.839.830</b>	<b>10.995.206</b>	<b>(4.155.376)</b>
Imposte	(25)	(2.580.104)	(4.426.252)	1.846.148
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>4.259.726</b>	<b>6.568.954</b>	<b>(2.309.228)</b>

(\*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Conto Economico sono evidenziati nell'apposito schema di Conto Economico riportato nelle pagine successive. Tale schema è redatto in migliaia di euro al fine di consentirne una migliore leggibilità, anche nell'ambito della lettura delle Note Esplicative del presente bilancio di esercizio espresse in migliaia di euro.

# BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2008

*Valori in migliaia di euro*

	Esercizio 2008	Esercizio 2007
<b>Flussi finanziari della gestione operativa</b>		
Risultato ante imposte	6.840	10.995
Ammortamenti e svalutazioni	2.641	3.052
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	978	429
(Proventi) da partecipazioni	(1.850)	(1.150)
Variazione dei crediti del circolante	(3.889)	(2.355)
Variazione dei debiti	5.216	5.261
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	(719)	50
Variazione del magazzino	(1.297)	(184)
Variazione netta dei fondi	2.172	(471)
Interessi passivi pagati	(359)	(331)
Interessi percepiti	213	127
Utili (perdite) su cambi	(58)	29
Imposte sul reddito pagate*	(6.382)	(6.532)
Imposte anticipate (differite)	720	165
<b>Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative</b>	<b>4.226</b>	<b>9.085</b>
<b>Flusso finanziario da attività di investimento</b>		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(25.728)	(5.328)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	89	198
Acquisto di partecipazioni	(15)	0
Corrispettivi cessione partecipazioni	0	0
Variazione dei crediti finanziari	0	0
Dividendi percepiti	1.850	1.150
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
<b>Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento</b>	<b>(23.804)</b>	<b>(3.980)</b>
<b>Flusso finanziario da attività di finanziamento</b>		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.713)
Variazione dei debiti bancari	7.041	(4.327)
Accensione nuovi finanziamenti	16.365	1.896
Variazione dei crediti/debiti finanziari infragruppo	(1.119)	(521)
Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti da terzi	0	0
Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti bancari	0	0
Interessi passivi su finanziamenti	(774)	(254)
<b>Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento</b>	<b>19.800</b>	<b>(4.919)</b>
<b>Flusso generato/(assorbito) nel periodo</b>	<b>222</b>	<b>186</b>
<b>Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio</b>	<b>304</b>	<b>118</b>
<b>Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo</b>	<b>526</b>	<b>304</b>

<b>Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario</b>		
<b>Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio</b>		
Denaro e valori in cassa	14	30
Depositi bancari e postali	290	88
	<b>304</b>	<b>118</b>
<b>Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo</b>		
Denaro e valori in cassa	17	14
Depositi bancari e postali	509	290
	<b>526</b>	<b>304</b>

\*L'importo comprende l'ammontare di imposte (IRES) pagate da Boero Bartolomeo S.p.A. per conto delle società controllate nazionali Boat S.p.A. e Yacht Systems S.r.l. in qualità di consolidante controllante nell'ambito del consolidato fiscale nazionale.

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO  
NETTO AL 31 DICEMBRE 2008**

*Valori in migliaia di euro*

(Nota 13)

	<b>Capitale sociale</b>	<b>Azioni proprie</b>	<b>Riserva Legale</b>	<b>Altre riserve di utili</b>	<b>Utili (Perdite) a nuovo</b>	<b>Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>Totale</b>
<b>Saldi al 1 gennaio 2007</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>1.589</b>	<b>22.979</b>	<b>2.713</b>	<b>4.465</b>	<b>42.241</b>
Destinazione utile esercizio a riserve			223	2.529		(2.752)	0
Dividendi distribuiti agli Azionisti						(1.713)	(1.713)
Arrotondamenti Euro			1				1
Utile (perdita) dell'esercizio						6.569	6.569
<b>Saldi al 31 dicembre 2007</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>1.813</b>	<b>25.508</b>	<b>2.713</b>	<b>6.569</b>	<b>47.098</b>
<b>Saldi al 1 gennaio 2008</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>1.813</b>	<b>25.508</b>	<b>2.713</b>	<b>6.569</b>	<b>47.098</b>
Destinazione utile esercizio a riserve			328	4.528		(4.856)	0
Dividendi distribuiti agli Azionisti						(1.713)	(1.713)
Arrotondamenti Euro				(5)			(5)
Utile (perdita) dell'esercizio						4.260	4.260
<b>Saldi al 31 dicembre 2008</b>	<b>11.285</b>	<b>(790)</b>	<b>2.141</b>	<b>30.031</b>	<b>2.713</b>	<b>4.260</b>	<b>49.640</b>

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2008 –  
ATTIVO ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

<i>Valori in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2008	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2007	di cui Parti correlate
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>					
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>					
Brevetti e diritti utilizzo opere dell' ingegno	(4)	427		652	
Concessioni licenze marchi	(4)	0		0	
Avviamento	(4)	6.239		6.239	
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	0		0	
Altre	(4)	0		0	
		<b>6.666</b>		<b>6.891</b>	
<b>Immobilizzazioni materiali</b>					
Terreni e fabbricati:					
Terreni	(5)	7.212		6.958	
Fabbricati	(5)	3.285		3.971	
Totale	(5)	<u>10.497</u>		<u>10.929</u>	
Impianti e macchinario	(5)	2.525		2.719	
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0		0	
Altri beni	(5)	1.811		1.832	
Migliorie su immobili di terzi	(5)	247		304	
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	26.951		3.024	
		<b>42.031</b>		<b>18.808</b>	
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>					
Partecipazioni:					
Partecipazioni in società controllate	(6)	5.574	5.574	5.574	5.574
Partecipazioni in altre imprese	(6)	25		10	
Totale	(6)	<u>5.599</u>		<u>5.584</u>	
Crediti finanziari	(6)	26		26	
		<b>5.625</b>		<b>5.610</b>	
<b>Partecipazioni in società collegate</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>Imposte anticipate</b>	(7)	<b>1.602</b>		<b>863</b>	
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>55.924</b>		<b>32.172</b>	
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>					
<b>Rimanenze</b>					
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(8)	3.834		3.511	
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(8)	163		161	
Prodotti finiti e merci	(8)	10.009		9.037	
		<b>14.006</b>		<b>12.709</b>	
<b>Crediti commerciali, altri crediti e risconti</b>					
Verso clienti					
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	(9)	46.272		44.801	
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	(9)	2.468		2.428	
Totale	(9)	<u>48.740</u>		<u>47.229</u>	
Verso imprese controllate	(9)	1.315	1.315	1.058	1.058
Verso altri	(9)	1.154		908	
Risconti attivi		200		276	
		<b>51.409</b>		<b>49.471</b>	
<b>Crediti tributari</b>	(10)	<b>2.063</b>		<b>112</b>	
<b>Attività finanziarie verso società del gruppo</b>	(11)	<b>1.121</b>	<b>1.121</b>	<b>361</b>	<b>361</b>
<b>Disponibilità liquide</b>					
Depositi bancari e postali	(12)	509		290	
Denaro e valori in cassa	(12)	17		14	
		<b>526</b>		<b>304</b>	
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>		<b>69.125</b>		<b>62.957</b>	
<b>Attività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>125.049</b>		<b>95.129</b>	

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2008 –  
PASSIVO ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

<i>Valori in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2008	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2007	di cui Parti correlate
<b>PATRIMONIO NETTO</b>					
Capitale sociale	(13)	11.285		11.285	
(Azioni proprie)	(13)	(790)		(790)	
Riserva Legale	(13)	2.141		1.813	
Altre riserve di utili	(13)	30.031		25.508	
Utili (Perdite) a nuovo	(13)	2.713		2.713	
Utile (Perdita) dell'esercizio	(13)	4.260		6.569	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	(13)	<b>49.640</b>		<b>47.098</b>	
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>					
<b>Fondi non correnti</b>					
Trattamento di fine rapporto	(15)	3.112		3.589	
Altri fondi per rischi ed oneri	(14)	1.653		1.611	
		<b>4.765</b>		<b>5.200</b>	
<b>Fondo per imposte differite</b>	(16)	<b>1.656</b>		<b>1.636</b>	
<b>Debiti finanziari verso banche</b>	(17)	<b>18.261</b>		<b>1.896</b>	
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>24.682</b>		<b>8.732</b>	
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>					
<b>Debiti commerciali, altri debiti e risconti</b>					
Verso fornitori	(18)	25.591	361	23.138	230
Verso imprese controllate	(18)	188	188	155	155
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(18)	1.137		1.112	
Altri debiti	(18)	4.874	70	4.597	67
Risconti passivi	(18)	5		12	
	(18)	<b>31.795</b>		<b>29.014</b>	
<b>Debiti tributari</b>	(19)	<b>778</b>		<b>1.420</b>	
<b>Altri fondi correnti</b>	(14)	<b>2.807</b>		<b>200</b>	
<i>- di cui non ricorrenti:</i>		<i>2.807</i>		<i>200</i>	
<b>Debiti finanziari</b>					
Debiti finanziari verso società del gruppo		0	0	359	359
Debiti finanziari verso banche	(17)	15.347		8.306	
		<b>15.347</b>		<b>8.665</b>	
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>		<b>50.727</b>		<b>39.299</b>	
<b>Passività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		<b>125.049</b>		<b>95.129</b>	

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A.-CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL  
31 DICEMBRE 2008 ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

<i>Valori in migliaia di euro</i>	Note	Esercizio 2008	di cui Parti correlate	Esercizio 2007	di cui Parti correlate
<b>Ricavi operativi</b>					
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(21)	108.239	11.436	107.597	9.957
Altri ricavi operativi	(21)	716	27	1.161	26
<b>Totale ricavi operativi</b>		<b>108.955</b>		<b>108.758</b>	
<b>Costi operativi</b>					
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(22)	47.374	1.061	47.796	1.003
Costi per servizi	(22)	28.637	590	26.190	555
Locazioni e noleggi	(22)	1.771	274	1.706	267
Altri costi operativi	(22)	715		999	
- di cui non ricorrenti:	(22)	68		0	
Costo del personale	(22)	18.336	557	18.108	723
- di cui (proventi)/oneri non ricorrenti:	(22)	47		(419)	
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(22)	2.641		3.052	
Svalutazione crediti	(22)	589		345	
Altri accantonamenti	(22)	2.924		288	
- di cui non ricorrenti:	(22)	2.743		100	
<b>Totale costi operativi</b>		<b>102.987</b>		<b>98.484</b>	
<b>Risultato operativo</b>		<b>5.968</b>		<b>10.274</b>	
<b>Risultato gestione finanziaria</b>					
Proventi finanziari	(23)	251	47	175	3
Oneri finanziari	(23)	(1.229)	(2)	(604)	(22)
Proventi da partecipazioni	(23)	1.850	1.850	1.150	1.150
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(24)	0		0	
Utili (perdite) di collegate		0		0	
<b>Risultato gestione finanziaria</b>		<b>872</b>		<b>721</b>	
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>6.840</b>		<b>10.995</b>	
Imposte	(25)	(2.580)		(4.426)	
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>4.260</b>		<b>6.569</b>	

## **GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**

### **PROSPETTO EX art. 126 DELIBERA CONSOB 11971/1999 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI**

#### **LE SOCIETÀ INCLUSE NELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO - Esercizio 2008**

A seguire viene fornito l'elenco delle società incluse nell'area di consolidamento.

L'elenco seguente si riferisce alle società controllate direttamente ed indirettamente, consolidate con il metodo integrale. Per ciascuna di esse vengono fornite le seguenti informazioni:

Denominazione ragione sociale	Sede	Capitale Sociale	% di partecipazione		Chiusura esercizio
			12/2008	12/2007	

#### **CAPOGRUPPO**

Società Boero Bartolomeo S.p.A.	Genova	11.284.985,40 Euro				31.12
---------------------------------	--------	--------------------	--	--	--	-------

#### **SOCIETÀ CONTROLLATE DIRETTAMENTE**

Società Boat S.p.A.	Genova	2.600.000 Euro	100%	100%		31.12
---------------------	--------	----------------	------	------	--	-------

Società Boero Colori France S.a.r.l.	Pègomas Francia	272.000 Euro	100%	100%		31.12
--------------------------------------	--------------------	--------------	------	------	--	-------

Società Yacht Systems S.r.l.	Genova	1.033.000 Euro	100%	100%		31.12
------------------------------	--------	----------------	------	------	--	-------

#### **SOCIETÀ CONTROLLATE INDIRETTAMENTE**

Società Boero & Partners S.r.l.*	Genova	100.000 Euro	-	55%		31.12
----------------------------------	--------	--------------	---	-----	--	-------

\*Società costituita in data 23 maggio 2007 dalla società controllata Boat S.p.A. con una partecipazione del 55%; in data 15 dicembre 2008 la Società Boero & Partners S.r.l. ha redatto il bilancio finale di liquidazione approvato dall'Assemblea dei soci in data 22 dicembre 2008. La Società, a seguito di domanda presentata in data 29 dicembre 2008, è stata cancellata dal Registro delle Imprese di Genova in data 9 gennaio 2009.